Gökâl'e hayranlık duymakla birlikte, siyasi anlayış bakımından Gökâl'ten ayrıldığını belirtir. “İnanıyordum ve İnanıyorum ki, Türkiye'de Milliyetçilik Kültürelidi ve o zamanlar düşündüğümüz gibi Rusya'daki Türkleri bizimle siyasi bakımdan birleştirmeye imkan yoktur” (Adıvar, 1955:100).

Türk Ocağı Cemiyeti 20 Haziran 1327 (3 Temmuz 1911) de fiilen, 9 Mart 1328

<sup>1</sup> Halide Edib'in doğum tarihi konusunda, incelediğimiz kaynaklarda farklı tarihler gösterilmektedir. Bir kısım kaynaklara göre, mesela İnci Enginün, **Halide Edib Adıvar'ın Eserlerinde Doğu ve Batı Meselesi**, İstanbul,1978, s.18; ve Ayşe Atalay,